
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5» 

 

ПРИКАЗ 
г. Североуральск, 

п.Черемухово  

22.06.2022                                                                                                               № 184 
 

О допуске к обработке  

персональных данных 

Руководствуясь требованиями действующего законодательства в сфере обработки 

персональных данных и защиты информации, локальных нормативных актов по обработке 

персональных данных, в целях выполнения условий трудовых договоров с работниками и 

обеспечения организации образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Допустить с 22.06.2022 г. к обработке персональных данных следующих работников: 

- Дик Марину Альбертовну - документоведа; 

- Митяшину Светлану Викторовну – заместителя заведующего по ВМР; 

- Конову Светлану Владиславовну – экономиста; 

- Рыбникову Юлию Евгеньевну – заместителя заведующего по АХР; 

- Лукашевич Любовь Алексеевну – специалиста по охране труда. 

2. Руководителю службы информационной безопасности Дик Марине Альбертовне в срок до 

01.07.2022 г.: 

2.1. Провести инструктаж с указанными в п. 1 работниками по требованиям в сфере 

обработки персональных данных и иной конфиденциальной информации; 

2.2. Ознакомить указанных п. 1 работников с локальными нормативными актами в сфере 

обработки персональных данных и иной конфиденциальной информации под роспись. 

3. Документоведу Дик Марине Альбертовне в срок до 01.07.2022 г: 

3.1. Оформить и представить на подпись дополнительные соглашения к трудовому 

договору с указанными в п. 1 работниками по выполнению требований по обработке 

персональных данных и обеспечению конфиденциальности персональных данных; 

3.2. Оформить Обязательство указанных в п. 1 работников о неразглашении 

персональных данных (Приложение 1); 

3.3. Ознакомить указанных в п. 1 работников с дополнениями в должностные 

инструкции работников, допущенных к обработке персональных данных, (Приложение 2) и 

проинформировать их об ответственности за нарушение требований действующего 

законодательства и локальных нормативных актов в сфере обработки персональных данных и 

иной конфиденциальной информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на документоведа Дик 

Марину Альбертовну. 

 

Заведующий   

МАДОУ № 5                                                                                                                     Н.Г. Хвалова  

 

С приказом ознакомлены 

 

В дело 01-14 



Приложение 1. 

к приказу от 22.06.2022г. № 184 
 

Дополнительное соглашение  

к трудовому договору   №  _____ от  _______________ г.  

 

                                                                                                                    «____ » ____________2022г. 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 5», именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице руководителя Хваловой Натальи 

Георгиевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и гражданин(ка) 

_____________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем 

«Работник», заключили настоящее дополнительное соглашение к трудовому договору о 

нижеследующем: 

1. Внести дополнения в пункт №….  трудового договора «Обязанности работника» следующее: 

Работник, допущенный в установленном порядке к обработке персональных данных, 

обязан выполнять требования по обработке персональных данных и обеспечению 

конфиденциальности персональных данных сотрудников/воспитанников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5», 

установленные локальными нормативными правовыми актами образовательного учреждения, 

утвержденных руководителем. 

Работник подписывает Обязательство о неразглашении персональных данных 

(прилагается). 

Работник, виновный в нарушении норм, регулирующих обработку и обеспечение 

конфиденциальности персональных данных сотрудников и воспитанников, привлекается к 

дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым 

кодексом РФ и иными федеральными законами, а также привлекается к гражданско-правовой, 

административной и уголовной ответственности в порядке, установленном федеральными 

законами. 

 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания обеими 

сторонами. 

3. Настоящее дополнительное составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу. Один экземпляр хранится у «Работодателя» в личном деле «Работника», 

второй – у «Работника». 

 

 

Адреса сторон: 

Наименование и адрес дошкольного 

образовательного учреждения 

 

  

               

 
 (Ф.И.О.) 

    
   (адрес)                         

                    Паспорт №                         

          Выдан, когда кем.  

, 

  № пенсионного страхового свидетельства 

                ____________________  



 

Подписи сторон: 

Руководитель дошкольного образовательного 

учреждения             ФИО          

_________________________________________                      
                     (подпись)                                                                 

Дата подписания:      

«_____»______________2022г.                                                                                                     

 

                Работник        __________________  

 

 

 

 

                         

______________________________________ 
                                                      (подпись)                                                                 

Дата подписания: 

«_____»____________________2022г. 

 

 

 

 

Второй экземпляр дополнительного соглашения на руки получил, о чем свидетельствует 

подпись Работника                                                                                        ______________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

к приказу от 22.06.2022г. № 184 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5» 

 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО  

о неразглашении персональных данных  

 

от _______________2022г.                                                            №______ 

 

     Я, ________________________________________________________________,  

в качестве работника Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 5» в связи с выполнением своих 

трудовых обязанностей получаю доступ к персональным данным 

сотрудников/воспитанников дошкольного образовательного учреждения. В 

период трудовых отношений и в течение трёх лет после их окончания обязуюсь: 

обеспечивать конфиденциальность при работе с персональными данными, а 

именно: 

- знать и соблюдать требования, предусмотренные действующим 

законодательством и локальными нормативными актами, по получению, 

передаче, хранению, обработке сведений, составляющих персональные данные; 

- принимать меры по установлению и сохранению режима 

конфиденциальности, предусмотренные действующим законодательством и 

локальными нормативными актами; 

- не использовать без разрешения обладателя сведения, составляющие 

персональные данные, в целях, не связанных с осуществлением трудовой 

функции; 

- не разглашать сведения, составляющие персональные данные, а также не 

совершать иных деяний, влекущие уничтожение или утрату таких сведений (их 

материальных носителей) или потерю их коммерческой или иной ценности для 

обладателя; 

- незамедлительно сообщать об утрате или несанкционированном 

уничтожении сведений, составляющих персональные данные, своему 

непосредственному руководителю, а также об иных обстоятельствах, 

создающих угрозу сохранению конфиденциальности таких сведений. 

          До моего сведения доведены с разъяснениями локальные нормативные 

акты в сфере обработки и защиты конфиденциальности персональных данных. 

Мне известно, что нарушение этих актов может повлечь дисциплинарную и 

материальную, административную, гражданско-правовую, уголовную 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

_________________________     __________________________  ___________________ 
       должность работника                                       подпись, дата                                          расшифровка подписи 

 



С персональными данными и иной конфиденциальной информацией 

ограниченного доступа работать согласен(а), экземпляр Обязательства о 

неразглашении персональных данных на руки получил 
 

_________________________     __________________________  ___________________ 
       должность работника                                        подпись, дата                                          расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

к приказу от 22.06.2022г. № 184 
 

 

Дополнения  

в должностные инструкции  

работников, допущенных к обработке персональных данных  

 

 

II. Должностные обязанности: 

Работник, допущенный в установленном в дошкольном образовательном 

учреждении порядке к обработке персональных данных, обязан: 

- пройти инструктаж по обработке персональных данных и обеспечению 

конфиденциальности персональных данных у лица, ответственного за 

информационную безопасность дошкольного образовательного учреждения 

(иного уполномоченного лица); 

- выполнять требования действующего законодательства и локальных 

нормативных актов дошкольного образовательного учреждения по обработке 

персональных данных и обеспечению конфиденциальности персональных 

данных. 

 

IV. Ответственность 

 

Работник, виновный в нарушении норм, регулирующих обработку 

персональных данных и обеспечение конфиденциальности персональных данных, 

привлекается к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, 

установленном Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами, а также 

привлекается к гражданско-правовой, административной и уголовной 

ответственности в порядке, установленном федеральными законами. 
        

 

 

__________________                             _____________                      

____________________ 
должность работника                         подпись, дата                         расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 


